
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  �������	
��������
�����
������������
���
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site ��������	�
��
�����
���
��

A4gazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico nº 
097/2021, objetivando a aquisição de móveis, no dia 08 de dezembro de 2021, 
às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na 
internet, nos endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. 
Louveira, 25 de novembro de 2021. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de 
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 
098/2021, objetivando a contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço médico especializado em sessões de oxigenoterapia hiperbárica, para atender 
aos munícipes, no dia 08 de dezembro de 2021, às 09:30 horas. O edital em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados na internet, no endereço eletrônico 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 
25 de novembro de 2021. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico n.º 16/2021 – Processo n.º 130/2021
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento, instalação e 

manutenção de toldos, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento aos Colégios 
da Rede Municipal de Ensino. A Prefeitura de Araçariguama, por meio do Departamento 
de Licitações torna público que está aberto o processo licitatório acima mencionado. 
Sessão Pública: 09/12/2021 às 14h, endereço: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital 
em seu inteiro teor estará à disposição a partir do dia 26/11/2021, das 09h às 16h30 no 
endereço Rua São João, n.º 228 – Centro - Araçariguama - SP, no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
AVISO

EDITAL Nº 10/2021 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2021
A Prefeitura Municipal de Bebedouro, através de sua Divisão de Despesas, Setor de Licitação, torna 
público para conhecimento de quantos possam se interessar, que até o dia 07 de janeiro de 2022, 
às 16:00 horas, no Protocolo da Prefeitura, no prédio do Paço Municipal, localizado à Praça José 
Stamato Sobrinho nº 45, Centro, na cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, serão recebidas as 
propostas de credenciamento relativas ao Chamamento Público nº 10/2021, visando o Creden-
ciamento de Instituições Financeiras, Instituições Financeiras Cooperativas e Instituições de 
Serviços Postais Financeiros para Prestação de Serviços de Arrecadação de Tributos e demais 
Receitas Municipais através de qualquer agência bancária, correspondentes bancários, caixas 
eletrônicos, internet banking, sem exclusividade e sem registro, em todo território nacional, 
através de documento de arrecadação próprio emitido pela Prefeitura Municipal de Bebedouro 
utilizando o sistema Arrecadação, com código de barras em padrão FEBRABAN e Prestação de 
Contas por meio magnético dos valores arrecadados. O Edital e seus respectivos Anexos estão 
�������	
��� ��
�� ���������
� 

��
�����
���� ���


��������
�������
��
���� ���
�������� ��������������
www.bebedouro.sp.gov.br.

Bebedouro/SP., 25 de novembro de 2021.
Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

Paulo Sérgio Garcia Sanchez
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°.11/2021

OBJETO:     CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CESSÃO DE DIREITO DE USO POR TEMPO DETERMINADO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE 
PROCESSOS E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA.
VALOR ESTIMADO R$ 308.414,95
ABERTURA DOS ENVELOPES: 09/12/2021 às 09:00 horas. Tel.: (17) 3279-3999. 
SITE: www.camaraolimpia.sp.gov.br/licitacao.

Olímpia, 25 novembro de 2021.
JOSÉ ROBERTO PIMENTA  
PRESIDENTE DA CÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 08/2021

OBJETO: Alienação de imóvel pertencente a esta Municipalidade, Imóvel 
constituído por uma Gleba de Terra, sem benfeitorias, situada no perímetro 
�������	
����
�	�	
�
�
����
��	
���������������	��
��
������	��	
�����
Paulo, no local denominado “Bairro Gerivá”, com uma área superficial de 
70.881,63 m², conforme as medidas e confrontações na Matrícula nº 53316, 
conforme descrição constante no Anexo I.
ENCERRAMENTO: 05/01/2022 às 14h00 - DATA DE ABERTURA: 
05/01/2022 às 14h30Min.
Poderão participar desta licitação, os interessados que atenderem a todas as 
exigências constantes neste Edital e seus anexos, bem como recolherem 
junto a Tesouraria Municipal - 1º andar do Prédio da Prefeitura, a quantia em 
dinheiro ou cheque administrativo de 5% (cinco por cento) da avaliação do 
imóvel de interesse, como garantia.
O Edital completo e seus anexos poderão ser retirados pelo site da 
Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br, 

��������������	��
��
�����	
����
�����	
�����
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

CESAR HENRIQUE BRUHN PIERRE - Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO AO CONTRATO N.º 0029/2021, DISPENSA 
EMERGENCIAL N° 0006/2021 Contratada: MGG CONSTRUTORA EIRELI, 
CNPJ n°40.738.380/0001-80. Objeto: contratação de empresa especializa-
da em fornecimento de Kit’s de higiene para alunos da rede Municipal de 
Ensino Vigência: 16/112021 a 13/02/2022. Valor total R$ 349.247,00 Embu 
Guaçu 25 de novembro de 2021, José Antônio Pereira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
N°0032/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E-9.0202021. Objeto: 
Eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores para os veículos da 
frota da Prefeitura Municipal. O Prefeito do Município de Embu Guaçu - SP, 
José Antônio Pereira, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEI-
����

����
��
���������������������
��

�����
������
������
�����
����
����
item 8 da cota principal e reservada. Consulta ao Edital estão disponíveis 
no site da Prefeitura Municipal de Embu Guaçu www.embuguacu.sp.gov.br/
licitacoes. Embu Guaçu 25 de novembro de 2021, José Antônio Pereira – 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
N°0027/2021 - contratada: UNIFORME CAMPINAS EIRELI – EPP, CNPJ 
n°01.703.270/0001-21 pelo valor total R$47.506,00; N°0028/2021 – contra-
tada: M.A.S – MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA – ME, CNPJ 
n°03.869.459.0001-14 pelo valor total R$ 418.748,46 e N°0029/2021 - Con-
tratada:  KLESS COMERCIAL DE PRODUTOS DO VESTUARIO LTDA, 
CNPJ n°32.027.159/0001-96 pelo valor R$ 12.750,00. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 0004/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E- 6994/2021.Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada em confecção, para eventual 
aquisição de uniformes. Vigência: 10/11/2021 a 09/11/2022. Embu Guaçu, 
25 de novembro de 2021. José Antônio Pereira – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO

Comunicamos aos interessados que o processo licitató-
rio n° 2294/2021, Pregão Presencial nº 20/2021, Edital 
nº 20/2021, que tem por objeto a contratação de leiloei-
ro, e demais condições constantes neste termo de refe-
rência, e cuja sessão seria realizada em 26/11/2021, às 
09h00min, encontra-se suspenso sine die.

Centro de Promoção Social Municipal

CEPROSOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO nº.  1988/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2021
Acha-se aberto  na Prefeitura  Municipal de  Itariri-SP., a licitação Modalidade Pre-
gão Presencial  Nº. 50/2021, em conformidade com o Processo nº. 1988/2021, 
tipo menor preço,  objetivando   o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE LOUSAS DIGITAIS INTEGRADAS,  EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMEN-
���!���!"#%&'�*�!�+���<"=>#?@>�*����H�
�
�
��
������W
����������������
Termo de Referência, Anexo I, do edital.
DATA  DA  REALIZAÇÃO:  dia 07/12/2021,  às  9:00  horas.
Os  envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação serão  recebi-
dos na sessão de processamento logo após o credenciamento dos interessados.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itariri, sito à Rua Nossa Senhora do Monte 
Serrat, n. 133, centro, Itariri/SP.
O Edital poderá ser  retirado no site da Prefeitura, www.itariri.sp.gov.br e também 
���

Y��

��Z��������!
��
���
������
�#���
���
�[������W
�����@

H
���
��<�-
nicipal de Itariri, localizada na Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133, Centro 
– Itariri (SP), telefax (13) 34187282, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 15:00 horas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
  AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº.181/2021-Registro de preço para a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço, com o fornecimento de materiais, construção, mão de obra e equipa-
mentos para corrimãos, gradis, balizadores e paraciclos a serem instalados em diversos locais do 
município.Encaminhar proposta: até às 09h00 do dia 14/12/2021. 
(a)Edson Aníbal de Aquino Guedes Filho-Secretário de Mobilidade Urbana
Pregão Eletrônico nº.191/2021-Cotratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de implantação, suporte/acompanhamento técnico e pedagógico como base a plataforma google 
workspace for education. Encaminhar proposta: até às 09h00 do dia 13/12/2021. 
(a)Maria Thereza Ferreira Cyrino-Secretária Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº.206/2021 - Registro de preços para fornecimento de material hidráulico – 
grupo 01.Encaminhar proposta: até às 09h00 do dia 14/12/2021. 
(a)Bruno de Moraes Castro-Secretário de Administração Recursos Humanos;(a)Juliana Pinheiro 
Dualibi-Secretária de Assistência Social;(a)Maria Thereza Ferreira Cyrino-Secretária Municipal 
de Educação;(a)Luis Fernando Massari-Secretário de Infraestrutura Municipal;(a)Drª Rosana 
Gravena-
Secretária de Saúde
Pregão Eletrônico nº.207/2021 - Registro de preços para fornecimento de brinquedos.Encami-
nhar proposta: até às 09h00 do dia 14/12/2021. 
(a)Maria Thereza Ferreira Cyrino-Secretária Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº.208/2021 - Registro de preços para fornecimento de material hidráulico – 
grupo 02.Encaminhar proposta: até às 09h00 do dia 16/12/2021. 
(a)Bruno de Moraes Castro-Secretário de Administração e Recursos Humanos;(a)Juliana Pinhei-
ro Dualibi-Secretária de Assistência Social;(a)Maria Thereza Ferreira Cyrino-Secretária Municipal 
de Educação;(a)Eng.ºLuis Fernando Massari-Secretário de Infraestrutura Municipal;(a)Drª Rosa-
na Gravena-Secretária de Saúde
Pregão Eletrônico nº.209/2021-Contratação de empresa para compra de sistema de gerencia-
mento dos concentradores de rede (switch) e aquisição de concentradores de rede core (switch 
core).Encaminhar proposta: até às 09h00 do dia 13/12/2021. 
(a)Bruno de Moraes Castro-Secretário de Administração Recursos Humanos 
Pregão Eletrônico nº.210/2021-Contratação de empresa para compra de memória secundária 
(SSD) e memória primária (RAM).Encaminhar proposta: até às 09h00 do dia 13/12/2021. 
(a)Bruno de Moraes Castro-Secretário de Administração Recursos Humanos 
Os editais estarão disponíveis, nos sites: www.gov.br/compras (UASG 986.589), www.jacarei.
sp.gov.br ou poderá ser retirado na Unidade de Licitações, 1º andar, sito à Praça dos Três Po-
deres, nº73, Centro, Jacareí/SP, no horário das 08h00 às 17h00, mediante apresentação de um 
“CD-R” novo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico nº 
096/2021, objetivando a aquisição de materiais de informática, no dia 08 de 
dezembro de 2021, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados na internet, nos endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br 
e www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. 
Louveira, 25 de novembro de 2021. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de 
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA-SP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna público o PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 066/2021, tipo MENOR PREÇO DO ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO 
QUILÔMETRO PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, � cam convidados 
os interessados em participar do certame para comparecerem à sessão a ser realizada no dia 09/12/2021 às 
09h00, no Setor de Licitações, situado na Praça Domingos Tavares Barradas, s/nº, centro do município de 
Sales Oliveira, onde ocorrerá o processamento do pregão. Os interessados poderão acessar a íntegra do Edital 
através do site www.salesoliveira.sp.gov.br. Durante a sessão pública é obrigatório e geral o uso de máscaras de 
proteção facial no contexto da pandemia da COVID-19, conforme Decreto Estadual nº 64.959, de 04/05/2020. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@salesoliveira.sp.gov.br. 

��������	
�	�����
����������
������������������	�����������������
����	���� �	!	"����
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna público a TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2021, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR 
PROFUNDO NO JARDIM PARAÍSO, NO MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA, � cam convidados 
os interessados em participar do certame para comparecerem à sessão a ser realizada no dia 14/12/2021 às 
09h00, no Setor de Licitações, situado na Praça Domingos Tavares Barradas, s/nº, centro do município de 
Sales Oliveira, onde ocorrerá o processamento do certame. Os interessados poderão acessar a íntegra do Edital 
através do site www.salesoliveira.sp.gov.br. Durante a sessão pública é obrigatório e geral o uso de máscaras de 
proteção facial no contexto da pandemia da COVID-19, conforme Decreto Estadual nº 64.959, de 04/05/2020. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@salesolievira.sp.gov.br. 

��������	
�	�����
����������
������������������	�����������������
����	���� �	!	"���

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 112/2021 - Pregão Eletrônico nº 040/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/SP, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 45.369.220/0001-25, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por intermédio do Prefeito 
Municipal Marcos Daniel Bonagamba, torna público para conhecimento de quem possa interessar 
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tendo em vista a 
escolha da proposta de MENOR PREÇO para contratação de empresa especializada nos serviços 
de mecânica de caráter preventivo, preditivo e corretivo de veículos e máquinas multimarcas 
leves e pesados da frota municipal para atender os departamentos da Prefeitura Municipal de 
São Simão/SP, conforme no termo de referência e anexos. O recebimento das propostas será a 
partir do dia 29 de novembro de 2021 às 08:00h e o encerramento do recebimento será dia 09 
de dezembro de 2021 às 13:30h. A abertura da disputa será às 14:00h do dia 09 de dezembro de 
2021. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no site 
ofi cial do Município: www.saosimao.sp.gov.br, na Seção de Licitações da Prefeitura Municipal, 
de segunda às sextas feiras, das 09h00min às 12h00min e das 13h30min às 16h00min, à Rua 
Rodolfo Miranda, n.º 167, Centro, ou ainda solicitado pelo telefone (16) 39849070 ou pelo 
e-mail: licitacao@saosimao.sp.gov.br. Marcos Daniel Bonagamba – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 115/2021 - Pregão Eletrônico nº 042/2021
O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/SP, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 45.369.220/0001-25, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por intermédio 
do Prefeito Municipal Marcos Daniel Bonagamba, torna público para conhecimento de quem 
possa interessar que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
tendo em vista a escolha da proposta de MENOR PREÇO para contratação de empresa para 
fornecimento de veiculo 0 (zero) km município de São Simão-SP, conforme termo de referência 
e anexos. O recebimento das propostas será a partir do dia 29 de novembro de 2021 às 08:00h 
e o encerramento do recebimento será dia 09 de dezembro de 2021 às 08:30h. A abertura da 
disputa será às 09:00h do dia 09 de dezembro de 2021. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no site ofi cial do Município: www.saosimao.sp.gov.br, 
na Seção de Licitações da Prefeitura Municipal, de segunda às sextas feiras, das 09h00min às 
12h00min e das 13h30min às 16h00min, à Rua Rodolfo Miranda, n.º 167, Centro, ou ainda 
solicitado pelo telefone (16) 39849070 ou pelo e-mail: licitacao@saosimao.sp.gov.br. 
Marcos Daniel Bonagamba – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
Aviso de Licitação - Edital Resumido

Processo Administrativo nº 273/2021 - Pregão Eletrônico nº 065/2021
Início: 25/11/2021 – Encerramento: 09/12/2021 – Horário 09h00. Abertura da Sessão: 
09/12/2021 – Horário: 09h01MIN. Endereço Eletrônico: WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR 
(http://191.5.98.25:8079/comprasedital/). Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO – AMBULÂNCIA TIPO A SIMPLES REMOÇÃO-FURGONETA EMENDA PROPOSTA 
11870.186000/1210-02. PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 
123/2006. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos 
licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especifi cado, cujo encerramento 
e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) 
Anexo(s), poderá ser retirada junto do site http://www.viradouro.sp.gov.br/ ou através do e-mail 
pregão.viradouro@gmail.com. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis 
através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 25 de novembro de 2021. DANIELA DE SOUZA LIMA - PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
Aviso de Licitação - Edital Resumido

Processo Administrativo nº 274/2021 - Pregão Eletrônico nº 066/2021
Início: 25/11/2021 – Encerramento: 09/12/2021 – Horário 14h00. Abertura da Sessão: 
09/12/2021 – Horário: 14h01MIN. Endereço Eletrônico: WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR 
(http://191.5.98.25:8079/comprasedital/). Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO COM ACESSIBILIDADE – EMENDA PROPOSTA Nº 
11870.1860000/1210-01. PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 
123/2006. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos lici-
tantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especifi cado, cujo encerramento 
e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) 
Anexo(s), poderá ser retirada junto do site http://www.viradouro.sp.gov.br/ ou através do e-mail 
pregão.viradouro@gmail.com. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis 
através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 25 de novembro de 2021. DANIELA DE SOUZA LIMA - PRESIDENTE DA CPL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° ESSGT-175/0005/21

A Escola Superior de Sargentos da Polícia Militar do Estado de São Paulo – UGE – 180175, por meio de seu Dirigente, torna 
público que se encontra aberta a licitação da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° ESSGT-175/0005/21, do tipo MENOR PREÇO, 
para a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial para atender as dependências da Escola Superior de 
Sargentos da Polícia Militar do Estado de São Paulo.
A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico: www.bec.sp.gov.br, no dia 
09/12/2021, a partir das 09h. Início do recebimento de propostas dar-se-á em 26/11/2021. O edital, na íntegra, estará dispo-
nível no sítio eletrônico “www.bec.sp.gov.br”, Oferta de Compra n° 180175000012021OC00284. Em caso de dúvidas entrar em 
contato pelo e-mail: essgtuge@policiamilitar.sp.gov.br, ou pelo telefone: (11) 2797-4709.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - UGE - 180175

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 88/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2021
PROCESSO Nº 12.476/2021

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - EDITAL Nº 
88/2021 - PROCESSO Nº 12.476/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCU-
LO DE PASSEIO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS – SP. MODALIDADE: Pregão 
Presencial - DATA DE ABERTURA: 8 de dezembro de 2021, às 10:00 horas. 
A Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos, FAZ SABER que se acha 
aberta nesta Prefeitura, sito à Rua Rui Barbosa, 315, Vila Romanópolis, o PRE-
GÃO PRESENCIAL 67/2021. Os interessados poderão retirar o Edital e seus 
anexos, sem custo, no sítio da Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconce-
los – www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br, ou no Departamento de Compras e 
Licitações, no horário compreendido entre 9 horas às 16 horas, de segunda à 
sexta-feira, mediante a entrega de 01 (um) CD – ROM do tipo CDR-80, virgem 
e lacrado. Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4674-7877.

Em, 25 de novembro de 2021.
Priscila Conceição Gambale Vieira Matos

Prefeita Municipal

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 98/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2021
PROCESSO Nº 14.162/2021

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - EDITAL Nº 
98/2021 - PROCESSO Nº 14.162/2021 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE LIVROS PEDAGÓGI-
COS PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA NO ÂMBITO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FERRAZ DE VASCONCELOS. MODALIDADE: 
Pregão Presencial - DATA DE ABERTURA: 9 de dezembro de 2021, às 10:00 
horas. A Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos, FAZ SABER que se 
acha aberta nesta Prefeitura, sito à Rua Rui Barbosa, 315, Vila Romanópolis, 
o PREGÃO PRESENCIAL 72/2021. Os interessados poderão retirar o Edital e 
seus anexos, sem custo, no sítio da Prefeitura Municipal de Ferraz de Vascon-
celos – www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br, ou no Departamento de Compras 
e Licitações, no horário compreendido entre 9 horas às 16 horas, de segunda à 
sexta-feira, mediante a entrega de 01 (um) CD – ROM do tipo CDR-80, virgem 
e lacrado. Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4674-7877.

Em, 25 de novembro de 2021.
Priscila Conceição Gambale Vieira Matos

Prefeita Municipal

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
EDITAL DE ALTERAÇÃO PREGÃO Nº 85/2021.

Altera data de sessão pública do Edital do Pregão Presencial nº 85/2021. A Prefeitura Municipal de 
=�	�� ��
���*� ������� �
� +��� @����*� ��
� ���

�^���� �
� ���� @

��
�
�� ������*� ��
��� �_Z����� ��
�� ��
conhecimento de quem possa interessar, que o Pregão Presencial nº 85/2021, aberto pelo Edital nº 
103/2021, de que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMEN-
TO DE SISTEMAS PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PARA O SEMAE – SERVIÇO 
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, marcado para as 13h30min do dia 08 de Dezembro de 2021, 
tendo em vista a NÃO PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E 
!>{�>���|>#>%[�!��<"=>#?@>�*�����@�����}%!%�
�%[���%!%���������
�

�
Z��
����
��Z

��
��
dos Envelopes “Proposta e Habilitação” para as 13h30 horas do dia 13 de Dezembro de 2021,��������
mantidas as demais condições do edital, não alteradas por este instrumento. Para que ninguém alegue 
����
~�����	���
��
�����������������
�������
����@����<���������
���Z������������
������
����

����
previstos em lei. 

Nova Europa/SP, aos 25 de Novembro de 2021.
GISELE GONÇALVES DOS SANTOS - Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA 

ME/EPP/COOP)
Pregão nº 332/2021 - Eletrônico - Processo Administrativo: 
PMC.2021.00016097-88 - Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto: 
Registro de Preços de sondas - Recebimento das Propostas dos itens 01 a 56: 
das 08h do dia 13/12/21 às 09h do dia 14/12/21 - Abertura das Propostas dos 
itens 01 a 56: a partir das 09h do dia 14/12/21 - Início da Disputa de Preços: a 
partir das 09h do dia 15/12/21 - Disponibilidade do Edital: a partir de 29/11/21, 
no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos adicionais com a 
Pregoeira Ana Paula Guedes Gorsin pelo telefone (19) 2116-0136.

Campinas, 25 de novembro de 2021
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

REABERTURA DE PRAZO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021

EDITAL Nº 136/2021
PROCESSO Nº 151/2021

OBJETO: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de coleta e análise de água, 
conforme descritivo constante no ANEXO I - 
TERMO DE REFERÊNCIA. ��������� 
�
���������
está disponível gratuitamente através dos sites: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.saae.
sp.gov.br. Este Pregão será realizado de forma 
ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa Brasi-
leira de Mercadoria, na data de 09 de dezem-
bro de 2021, às 09h00. Maiores informações, 
na Gerência de Compras, Licitações e Contra-
tos do SAAE, através do telefone: (19) 3834-
9430. Indaiatuba, 25 de novembro de 2021. 
Engº Pedro Claudio Salla - Superintendente 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTOS

Pregão Eletrônico SRP nº 25/2021
Objeto: Registro de preços para a aquisição de itens de áudio, vídeo e de 
informática para atendimento das necessidades das Gerências de Comunicação 
e de Tecnologia da Informação do Coren-SP, conforme descrito no Edital e 
seus Anexos, disponíveis nos sítios eletrônicos https://www.gov.br/compras 
e www.coren-sp.gov.br, ou no endereço Al. Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 3º 
andar, São Paulo - SP, das 08h às 17h, a partir de 25/11/2021. Abertura das 
Propostas: 08/12/2021, a partir das 10h.
CÓDIGO UASG: 389343

James Francisco Pedro dos Santos
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE 
ENFERMAGEM DE SÃO PAULOAVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 082/2021
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em tratamento de 
documentos museológicos para 
alimentação do Memorial Virtual. Abertura: 
09/12/2021, às 14 horas, por meio do 
Sistema Comprasnet. Informações: 
telefones: (61)3348-1258/1185 site 
www.trt10.jus.br. Brasília, 25 de 
novembro de 2021.

Anderson dos Santos Almeida
Chefe do Núcleo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO 
TRABALHO DA 10ª REGIÃO

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 

(DEZ) DIAS, expedido nos autos do PROC. Nº 1045609-33.2017.8.26.0506.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara da Fazenda Pública, do Foro de Ribeirão Preto, Estado de 

São Paulo, Dr(a). LUCILENE APARECIDA CANELLA DE MELO, na forma da Lei, etc.

FAZ  SABER  A  TERCEIROS  INTERESSADOS  NA  LIDE  que  o(a)  MUNICÍPIO  DE 

RIBEIRÃO PRETO move uma Desapropriação - Desapropriação por Utilidade Pública / DL 

3.365/1941 de Desapropriação contra Eleni Luiza Tamburus CPF nº 002.792.208-12 e RG n. 

5.380.993, objetivando uma área de terra de matrícula n. 8.525 do 1º Cartório de Registro de 

Imóveis desta comarca, para com o fim de realização de abertura e melhoria do sistema viário 

local. Sendo um terreno urbano situado nesta cidade, com frente para a rua Maestro Ignácio 

Stabile, esquina da avenida Fernand o Ferreira Leite, constituído pelo lote n°19 da quadra 136, 

do bairro Alto da Boa Vista, medindo 19,60 e 3,00 metros de frente para a rua Maestro Ignácio 

Stabile, 7,30 metros na linha dos fundos, onde confronta com o lote 1, 29,00 metros do lado 

esquerdo de quem da rua olha o imóvel, e onde confronta com a Avenida Fernando Ferreira Leite, 

e 28,00 metros do lado direito, onde confronta com o lote 18, encerrando a área de 415,50 metros 

quadrados; lote irregular, localizado no lado par da numeração predial, e no quarteirão formado 

pelas ruas Maestro Ignácio Stabile, Avenida Fernando Ferreira Leite, Maestro Carlos Nardelli e 

Alonso Ferraz, declarados de utilidade pública conforme Decreto Municipal nº 082, datado de 

03.03.2017. Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi determinada a expedição de edital 

com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os fins 

do Dec. Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. 

Dado e passado nesta cidade de Ribeirão Preto, aos 29 de setembro de 2021.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
PP 24/2021- PROC. 47/2021- Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MÓVEIS. Tornamos público aos interessados no pregão 

retro mencionado nova data de encerramento: 08/12/2021 às 
10h00. O edital será disponibilizado no site: www.aluminio.sp. 
gov.br Informações e esclarecimentos preferencialmente através 
do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br Tel. (11) 4715-5500 ramal 
5545 - Kátia Alves Leal- Pregoeira

DocuSign Envelope ID: F3D6ABCC-0B46-4A3C-9430-1ED32244B0A5


